
  

UCHWAŁA NR XII/69/2025 

RADY GMINY BOĆKI 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie  przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Boćki w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Gminy Boćki uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Boćki w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XI/58/2025 Rady Gminy Boćki z dnia 14 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Boćki w 2025 r. (Dz. U. Woj. Podl. z 2025 r. poz. 1463). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boćki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Zawadzki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 kwietnia 2025 r.

Poz. 2161



2 
 

Załącznik do uchwały Nr XII/69/2025 

Rady Gminy Boćki 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 
PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BOĆKI W 2025 r. 

WPROWADZENIE 

Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę (art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt). 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, zapobieganie bezdomności 

zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. 

Wobec czego, zgodnie z art. 11a wyżej powołanej ustawy, Rada Gminy zobowiązana jest do corocznego  

w terminie do 31 marca określania w drodze uchwały programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. Niniejszy program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Boćki ma zastosowanie do zwierząt domowych,  

w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz do zwierząt gospodarskich. 

Głównymi przyczynami bezdomności zwierząt są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt od właścicieli, 

4) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności ze szczególnym 

uwzględnieniem sterylizacji i kastracji.  

I. Stosowane pojęcia: 

-  „program” – rozumie się przez to Program opieki nad  zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Boćki w 2025 roku, 

-  „Gmina" – rozumie się przez to Gminę Boćki, 

- „Wójt” – rozumie się przez to Wójta Gminy Boćki, 

-  „Stowarzyszenie” – rozumie się Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt w Boćkach 

-  „humanitarne traktowanie zwierząt” – rozumie się przez to traktowanie uwzględniające potrzeby 

zwierzęcia i zapewniające mu opiekę i ochronę, 

-  „zwierzęta bezdomne” – rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zbłąkały 

się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, 

pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

-  „zwierzęta gospodarskie” – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów  

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, 

- „zwierzęta wolno żyjące (dzikie)” – rozumie się przez to zwierzęta nieudomowione żyjące                                   

w warunkach niezależnych od człowieka, 

- „zwierzęta domowe” – rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem  

w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 

towarzysza, 

-  „schronisko dla zwierząt” – rozumie się przez to miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami 

domowymi spełniającymi warunki określone w ustawie z dnia 11 marca  2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt w tym przypadku jest to Gabinet Weterynaryjny 

Paweł Nieciecki, ul. Leśna 20c, 08-550 Kłoczew, prowadzący działalność w zakresie opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi poprzez umieszczenie ich w schronisku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2161



3 
 

II. Cel i zadania programu: 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Boćki w roku 2025, zwany dalej „Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt 

domowych na terenie gminy Boćki, zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym  

i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych gminy Boćki. 

Realizacja programu obejmuje w szczególności:  

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Boćki oraz zapewnienie im opieki. 

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

3. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych. 

4. Usypianie ślepych miotów. 

5. Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Boćki odebranym dotychczasowym 

właścicielom. 

6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

7. Dokonywanie zabiegów sterylizacji, kastracji, czipowania zwierząt bezdomnych odłowionych na terenie 

Gminy oraz dla psów i kotów właścicielskich. Wykonywanie niezbędnych drobnych zabiegów 

weterynaryjnych ratujących życie zwierząt wyłącznie bezdomnych na koszt Gminy. 

8. Współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt; 

9. Współpracę z Inspekcją Weterynaryjną, organizacjami działającymi na rzecz opieki nad zwierzętami,  

a także wszystkimi osobami, które podejmują działania zmierzające do poprawy bytowania zwierząt; 

10. Edukację mieszkańców gminy w zakresie traktowania zwierząt oraz obowiązków właścicieli wobec 

zwierząt domowych. 

III. Prowadzący działania: 

1. Wójt Gminy Boćki – koordynator Programu 

2. Urzędu Gminy Boćki 

3. Gabinet Weterynaryjny Paweł Nieciecki, ul. Leśna 20c, 08-550 Kłoczew w zakresie opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi poprzez umieszczenie ich w schronisku. Podmiot ten prowadzi działalność  

w zakresie opieki poprzez umieszczenie  bezdomnych zwierząt w schronisku.  

4. Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, 

działające na terenie Gminy Boćki. 

a) Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt w Boćkach 

b) ZWIERZ Ogólnopolska Fundacja na rzecz Ochrony Zwierząt 

c) Podlaska Fundacja Dla Zwierząt „Bonifacy” 

5. Lekarz weterynarii – tj. Lecznica Weterynaryjna ,,Animals” Piotr Burzyński, ul. Jagiellońska 16,  

17-100 Bielsk Podlaski, gabinet Weterynaryjny, ul. Brańska 4, 17-111 Boćki, 

6. Gospodarstwo rolne – położone w miejscowości  Hawryłki 9, 17-111 Boćki zwany dalej: ,,Gospodarstwo 

Rolne”. 

IV. Zakres realizacji programu: 

Program obejmuje wszelkie działania Gminy mające na celu realizację założonych celów poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) sterylizację albo kastrację zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2161



4 
 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

Ad.1) 

W celu zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, Gmina Boćki zawarła stosowną 

umowę z podmiotem: Gabinet Weterynaryjny Paweł Nieciecki, ul. Leśna 20c, 08-550 Kłoczew  prowadzącym 

działalność w zakresie prowadzenia schroniska. 

Informacje o pojawieniu się bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Boćki należy zgłaszać w sekretariacie 

Urzędu Gminy Boćki, w godz. pracy Urzędu.  

Pracownik wyznaczony przez Wójta Gminy Boćki podejmuje działania związane z ustaleniem 

ewentualnego właściciela bądź opiekuna zwierzęcia. 

W stosunku do zwierząt, do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela, bądź opiekuna 

podejmowane są działania związane z umieszczeniem zwierząt w schronisku. 

Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu są przewożone do schroniska w Kłoczewie, które zapewnia  

im odpowiednie warunki bytowania, kompleksową opiekę weterynaryjną, prowadzi ewidencje przyjętych  

do schroniska zwierząt oraz podejmuje działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania.  

Ad.2) 

Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami realizuje Urząd Gminy przy współudziale zarządców 

nieruchomości, na których przebywają koty wolno żyjące poprzez: 

-  podejmowanie działań interwencyjnych przez pracowników Urzędu Gminy Boćki w sprawach kotów 

wolno żyjących, 

-  zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, wskazanych 

przez zarządcę nieruchomości, którzy zapewnią im bezpośredni nadzór, opiekę i dokarmianie, 

-  zapewnienie w razie potrzeby opieki weterynaryjnej, w ramach zawartej umowy z zakładem leczniczym 

dla zwierząt, tj. Lecznica Weterynaryjna ,,Animals” Piotr Burzyński, ul. Jagiellońska 16,  

17-100 Bielsk Podlaski, gabinet Weterynaryjny, ul. Brańska 4, 17-111 Boćki, 

Ad.3) 

Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy realizowane jest przez: 

-  Pracowników Gabinetu Weterynaryjnego - Paweł Nieciecki, ul. Leśna 20c, 08-550 Kłoczew, 

prowadzącym działalność w zakresie prowadzenia schroniska. 

-  Przedstawicieli Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt w Boćkach, 

-  Przedstawicieli Podlaskiej Fundacji  Dla Zwierząt „Bonifacy” 

Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Boćki ma charakter stały i będzie podejmowane  

na zgłoszenia po jego  przeanalizowaniu.  

Ad.4) 

Sterylizację albo kastrację zwierząt realizuje: 

- schronisko poprzez obowiązkowe przeprowadzanie zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt przyjętych 

do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów,  

z uwagi na ich stan zdrowia lub wiek, 

- Lecznica Weterynaryjna ,,Animals” Piotr Burzyński, ul. Jagiellońska 16, 17-100 Bielsk Podlaski, gabinet 

Weterynaryjny, ul. Brańska 4, 17-111 Boćki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2161



5 
 

Gmina dofinansowuje mieszkańcom Gminy Boćki zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt posiadających 

właściciela. Właścicielom w ciągu roku przysługuje sfinansowanie zabiegu kastracji, sterylizacji maksymalnie 

dwóch sztuk zwierząt domowych w odniesieniu do jednego właściciela. W celu uzyskania pokrycia kosztów 

wykonania sterylizacji, kastracji zwierzęcia należy złożyć wniosek do Wójta Gminy Boćki. Za wykonany 

zabieg sterylizacji lub kastracji będzie udzielane dofinansowanie do każdego zwierzęcia w wysokości  kosztów 

zabiegu. Czas trwania akcji sterylizacji lub kastracji wyznacza się do wyczerpania środków finansowych 

zabezpieczonych w budżecie Gminy Boćki na ten cel w danym roku budżetowym.  

Ad.5) 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

- Schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania właścicieli m.in. poprzez 

prowadzenie akcji adopcyjnej, umieszczanej na stronie internetowej schroniska zachęcającej  

do opiekowania się bezdomnymi zwierzętami oraz w prasie lokalnej,  

- Urząd Gminy Boćki poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania właścicieli, m.in. poprzez ogłoszenia na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Boćki, poprzez portal Facebook, olx i inne. 

- Zachęcanie potencjalnych właścicieli do opieki nad bezdomnymi zwierzętami poprzez możliwość 

skorzystania z dofinansowania z budżetu gminy w zakresie sterylizacji, kastracji, czipowania. 

Ad.6) 

Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które jeszcze są ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla 

nich właścicieli. Usypiania ślepych miotów dokonują: 

-  Lecznica Weterynaryjna ,,Animals” Piotr Burzyński, ul. Jagiellońska 16, 17-100 Bielsk Podlaski, gabinet 

Weterynaryjny, ul. Brańska 4, 17-111 Boćki, na wniosek wyznaczonego pracownika Urzędu Gminy 

Boćki.  

-  Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów. 

Ad.7) 

Zwierzęta gospodarskie będą czasowo umieszczane w gospodarstwie rolnym zlokalizowanym we wsi 

Hawryłki 9, 17-111 Boćki.  

Ad.8) 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizowane będzie przez Lecznicę Weterynaryjną ,,Animals” Piotr Burzyński, ul. Jagiellońska 16,  

17-100 Bielsk Podlaski, gabinet Weterynaryjny, ul. Brańska 4, 17-111 Boćki, 

V. Finansowanie programu: 

Na realizację programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Boćki w 2025 r. przeznaczone są środki finansowe w wysokości 60 000,00 zł (słownie 

złotych: sześćdziesiąt tysięcy) z przeznaczeniem na następujące zadania: 

Rodzaj realizowanego zadania 
Przewidziana kwota  

w zł 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Boćki oraz zapewnienie im opieki poprzez 

umieszczenie ich w schronisku 
  24 000,00 zł  

2. Opieka weterynaryjna nad odłowionymi zwierzętami w trakcie oczekiwania na adopcję lub 

odbiór przez   schronisko, w tym  zakup karmy i drobnych akcesoriów (obroże, smycze, kagańce) 
    3 200,00 zł  

3. Sterylizacja, kastracja psów i kotów, czipowanie psów w gminie, odrobaczanie,  

odpchlenie, obowiązkowe niezbędne szczepienia  
  25 000,00 zł  

4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie.         400,00 zł  

5. Usypianie ślepych miotów.         200,00 zł  

6. Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Boćki      1 000,00 zł  

7. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt     1 200,00 zł  

11. 8. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt    3 000,00 zł 

9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt     2 000,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2161


		2025-04-30T12:26:34+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




